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Przy fabrykacji stali w konwertorze Tho¬
masa, używa się surowców, zawieiraijących
pewiną ilość krzemu nie pirzekracizaijącą pew¬
nej granicy, ponad którą- obrabiany, zwy¬
kłym sposobem, 'surowiec daje niepożądane
wytryski.

Niniejisizy wynalazek dotyczy pewnych
udoislkonaleń, dofcoinatnych przy fabrykacji
stali, które pozwalają ma traktowalnie bez
utruidlnień w konwertorze surowców szairylch
o zawartości krzemu pomad normalną i mo¬
gących wskutek tego mieć mniejisizą 'zawar¬
tość fosforu. Spoisób ten polega n,a utworze¬
niu lub (na wprowaidzeniu do konwertora,
pnzed ukończemiem procesu kąpieli salinie
utlenionej, zawierającej równocześnie pew¬
ną ilość wapma, lub prościej całkowitą ilość
wapna, potrzebnego do operacji końcowej,

które po wprowadzeniu synowca szairego do
konwertora, utleni krzem bezzwłocznie.
Poniesienie temperatury wywołane

prizez to gwałtowne utlenienie!, jak i równo¬
czesne wytwoirzemie zaJsaidiowej szlaki, zobo¬
jętniającej krzemionkę, 'sprawia, że otfwę-
glainie odbywa isię beiz wszelkiego wytrysku.

Kąpiel płynną silnie utlelniioną, można
wytworzyć różinemi spoisobami, nie przekra-
cziaijąc raim wynalaizku. Tytułem przykładu
można wskazać następujące:

Można przygotować w konwertorze płyn¬
ną sizlakę żelatzistą, lub kąpiel metalową bair-
dzo utłemioną, zimiiesKamą z ilością wapma,
potrzebną do wytworzenia! zamierzonej stali.

Szlakę można wytworzyć w apar&cie nie¬
zależnym od konwertora, przelać ją do tegK)
ostatniego przed odlewaniem metalu.



Można zostawić w retorcie cizęść stali
z uprzedniego pirocestu (około 15°/0) i nadmu-
chiiwać tein metal w przeciągu kilku minut,
aby go naidtlemić, przyczeni potrzebne1 wapno
należy dodać przód wdmuchiwaniem po¬
wietrza.

Można wziąć część surowca!, imającego
podlegać procesowi w innym komwertoirzie,
którą, wylaną na wapno w retorcie, należy
nadmuchiwać przez jedną lub dwie mSlnuity,
poza okreis odfosforzenia. Dodatki można jak
zwykle robić przed odlewaniem.

Przy robotach wykonywanych według
tego sposobu, odkrzemianie surowca, nawet
biardzo szarego, wykonywa się, prawie mo-
mentalnie; płomień gorący i obfity zjawia

się od początku, a wytryski podczas dmu-
chamiia usunięte są radykalnie.

Ozais zużyty do nadmuchiwaniai, w celu
uprzedniego wytwoirzeniai szlaki, odzyskuje
się przez skrócenie operacji głównej.

Zastrzeżenie pa tent o w e.

Udoiskonaileiniia przy faibirykaioji stali
w konwektorze Thomiais-a, pozwalające na
traktowanuie surowców siziaiyich w dogodnych
wiaruinlkach,, tam znamienne, że przed głów-
nem doprowadzeniem siurowea tworzy się
i wprowadza do retorty kąpiel, złożoną
z tlelnków płynnych lub roizpusiziczonych
w żelazie płynmem, za/wierająceim równocze¬
śnie odpowiednią ilość wapna, potrzebną do
traktowania całej ilości surowca.

Usines Mćtallurgiąues de la Basse-Loire.

Zastępca: I. Mysz czyń s k i,
rzecznik paitetntowy.
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